AHHOTAUMSA
pado4eii MPOrpamMMmbl

HaumeHoBaHMe TUCUMIIMHBI (MOXYJIs1)

Jerckasi cromaTonorus

HanpagJ/ieHue noaAroTroBKu

OpnuHatypa
KIMHIYECKAsi MEAMIINHA

CnenuajbHOCTL

Cromaroiiorus TCPANICBTUYCCKAA

YpoBeHb BbICHIEro 00pa30BaHUSA

[ToaroroBka kaapoB BHICIICH KBaTU(PUKAITUN

(opnuHarypa)
dopma o0yueHust O4YHas
MecT0 B 0OCHOBHOII 00pa30oBaTe/JIbHOM BapuaTUBHas
nporpamMme
I'ox u3yyeHus 1
TpynoéMKoCcTh IMCHUIITHHBI 2[72
(3.e.1./uac)

B T.Y.

JEeKIUHA -
NPAKTHYEeCKUX (CEMHUHAPCKHX, 48
J1a00pPaTOPHBIX)

CaMOCTOSITEIbHOM padoThI 24
Bua npoMeKyTOYHOM aTTeCTAlNU 3a4€T

eap udyyeHust TUCHUILUIHHBI (MOTYJISA)

[ToaroroBka kBaIM(PUIIMPOBAHHOTO Bpaya-
CTOMATOJIOTa-TepareBTa, 00J1a1af0IIero
CHUCTEMOM TEOPETUYECKUX 3HAHUU U
npodeccHoHATBHBIX KOMIETCHITHIA,
CIIOCOOHOTO ¥ TOTOBOTO IS
CaMOCTOSITENTLHOM MPOQeCCHOHATHHON
NesITeIbHOCTH, TPUMEHSIOIIETO
COBPEMEHHBIE HAYUYHO-TEXHUUECKUE
JOCTUKEHHS TUAarHOCTUKHU U JICUEHUS TPU
OCHOBHBIX CTOMATOJOTUYECKUX
3a00JIeBaHUAX y AETEN U TOJIPOCTKOB B
3aBUCUMOCTH OT UHJIUBUIYAIbHBIX U
BO3PACTHBIX aHATOMO-(U3HOIOTHYECKUX
0c00EHHOCTeH OpraHu3ma.

®opMupyemMble KOMIIETEHIIUH

I1K-1. IIK-2, TIK-5, I1K-6, I1K-7,
I1K-9, T11K-10

Kpamkoe coodeporcanue TUCHUITAHBI (MOYJISA):

KoaunuyecTBO 4acoB

Ha3Banue moayJieii u Tem BCero B TOM 4YHcCJIe
3ET uacos Jlexnui IpakTny. | CemuH. Camocr
padora
AUCHMIINHA 2,0 72,0 - 36,0 12,0 24,0
Bb1.B.OJ.1 «JIETCKAS
CTOMATOJIOI' S
b1.B.O/JI.1.1 Opranuzanus 0,25 9,0 - 6,0 - 3,0

CTOMATOJIOTMYECKOU MOMOIIN
JIETCKOMY HaCEJIEHUIO.
Knunnueckas anaromus YJI10O
1 aMOyJIaTOpHAasi XUPYPrUs




ACTCKOT'O BO3pacTa.

b1.B.O/1.1.2 Obe3bonuBanme
B TEPANEBTUYECKON
CTOMATOJIOTUN HpI/I JICUCHHUHN
JIeTEeW U MOJIPOCTKOB.
OkazaHue HEOTJIOKHOMI
MTOMOIIIH TTPH
0011IeCOMAaTHYCCKUX
OCJ0KHEHHUAX MalleHTaM
JIETCKOTO BO3pacTa.

0,25

9,0

6,0

3,0

b1.B.O/I.1.3 Mertoabl
00caenoBaHns B KIMHUYECKOM
CTOMATOJIOTUH Y JE€TEU U
noapocTkoB. Kapuec 3y00oB y
JIeTEeW U MOJIPOCTKOB.
[TnomMOupOBOUHBIE MaTEPHAIIHI,
MIPUMEHSIEMbIC B JIETCKOM
BO3pacrTe.

0,25

9,0

6,0

3,0

b1.B.O/I.1.4 3aboneBanus
IIyJIBIIBI U IEPUOJIOHTA y JeTeN
1 TIOJIPOCTKOB.

0,25

9,0

4,0

2,0

3,0

b1.B.O/I.1.5 HexkapuosHnsie
nopakeHus1 3yOoB y aerel u
MOJIPOCTKOB.

0,25

9,0

2,0

4,0

3,0

b1.B.O/I.1.6 3aboneBanus
MapOJOHTA y JE€TEU U
MOJIPOCTKOB.

0,25

9,0

4,0

2,0

3,0

Bb1.B.O/1.1.7 3aboneBanus
COIIP y nereii 1 MOJIPOCTKOB.

0,5

18,0

8,0

4,0

6,0

[IpomexxyTouHas arrecranus B
dbopmare 3ayeta




